[image: image2.png]

川文理团〔2020〕3号
[image: image1.png]NIRRT

共青团四川文理学院委员会

关于开展第九届“十佳青年学生”评选活动的通知

各二级学院团总支：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、党的十九大精神和团的十八大精神，大力培养选拔和表彰先进青年学生典型，尤其是在国家疫情防控的特殊时期，涌现出的勇于服务他人、守护家园的先进榜样，引导全校青年学生勤奋学习、奋力拼搏、甘于奉献、全面发展，为推动学校建设新型本科院校、实现中华民族的伟大复兴贡献青春、智慧和力量。根据工作安排，学校将组织开展四川文理学院第九届“十佳青年学生”评选活动。现将具体事宜通知如下：

一、评选对象

全校在校本、专科学生

二、评选时间

2020年4月1日—2020年4月20日

三、评选名额

10名

四、评选类别

1.爱国奉献类：在新冠疫情防控期间，勇于服务他人，具有强烈的社会责任感，服务成果突出（服务内容、累计服务时长、服务难易程度等方面），起到积极带动作用，为疫情防控作出积极贡献；

2.社会实践类：积极社会实践活动，在服务地方经济社会发展、为家乡、为实践单位做出突出成绩，展现我校大学生良好的素质和精神风貌。

3.学术科研类：具有良好的科研学术能力，在本学科领域内取得突出成绩，如在省级及以上赛事取得优异成绩;在重要学术期刊发表高水平文章；取得重大发明突破等；

4.创新创业类：积极投身于大众创新、万众创业，在创业项目中取得突出业绩，或在省级及以上创新创业大赛中取得优异成绩；

5.自强不息类：直面逆境 、不畏艰辛，身残志坚 、积极乐观、自立自强、事迹感人；

6.孝老爱亲类：孝敬父母、尊敬师长，兄弟姐妹团结友爱，事迹突出、感染力强；

7.全面发展类：政治立场坚定,学习成绩优秀，思想政治素质突出，践行社会主义核心价值观，获得广泛好评；

8.多才多艺类：在文、体、艺等方面具有突出专长，在国际、国内比赛中取得优异成绩。

五、评选条件

1.品学兼优，尤须具有良好的思想道德品质，在青年学生中能够起到可亲、可敬、可信、可学的榜样作用；

2.在培育和践行社会主义核心价值观活动中涌现出来的典型人物，代表着青春新榜样，能够通过本活动传递校园正能量；

3.在爱国奉献、道德弘扬、科技创新、自立创业、社会实践、志愿公益等方面有突出事迹或成就者可优先考虑。

六、评选程序

本次评选分申报、初审、网投、终审公示、表彰五个阶段。

1.申报阶段（4月1日—7日）

各二级学院根据评选要求，开展相关的评选活动，在此基础上向校团委推荐候选人。候选人上报前须在本单位内公示，并严格按照要求准备材料，在团委网页“在线申报”中填报。

2.初审阶段（4月8日—11日）

校团委对各单位推荐人选的材料进行审核，推荐材料不全或不符要求的将被取消评选资格；在对候选人初步评选后，确定正式候选人。

3.网投阶段（4月12日—15日）

校团委将对通过初审的候选人名单及主要事迹在学校网站上公布，并进行网络投票（投票方式以校团委通知为准）。

4.终审阶段（4月15日—20日）

校团委将根据候选人网络得票、实际表现和民主测评等情况确定拟表彰候选人报学校学生奖励评审委员会评议，并报学校党委常委会审定表彰对象。

5.表彰阶段

为获奖者颁发荣誉证书，并通过报刊专栏、网络新媒体等方式集中宣传“十佳青年学生”获得者先进事迹。奖励按《四川文理学院学生奖励实施办法》（川文理〔2017〕28号）执行。

七、评选比例

1.1000人以上的学院推荐3名“十佳青年学生”候选人，1000以下推荐2名“十佳青年学生”候选人；团委、学生会、学生社团联合会各推报1名。

2.校团委在认真审核候选人情况的基础上，投票产生第九届“十佳青年学生”正式候选人；未能正式当选的候选人，其网络投票得票数前10名者可获得“四川文理学院十佳青年学生提名奖”。

八、材料报送要求

1.按照附件1提供候选人事迹简介1份，字数800字以内，内容真实，文字简炼；

2.根据附件2填写候选人汇总表1份；

3.提供候选人两寸红底证件照1张，五寸彩色生活照1张；

请各二级学院团总支严格按照申报时间要求，将以上电子版材料于4月8日前发送至电子邮箱85357607@qq.com 。

未尽事宜，请联系王晶老师（电话：17828894333 ）。

附件1：×××“十佳青年学生”个人简介

附件2：候选人汇总表

共青团四川文理学院委员会

                      2020年3月30日

附件1

×××“十佳青年学生”个人简介

方正大标字体二号（题目较长时可用小二号字体）

（正文字体：均采用三号字，一级标题为方正黑体，二级标题为方正楷体，一般正文使用方正仿宋体，正文文字加粗。页面布局：上下3.5厘米，左右2.7厘米，行距为固定值28磅，所有阿拉伯数字需采用Times New Roman。）

姓名：******

学院、年级、班级：如：智能制造学院2019级4班

政治面貌：****

个人荣誉：****

个人事迹：***

附件2

候选人汇总表

	序号
	姓名
	学院
	政治

面貌
	个人事迹
	个人荣誉
	票数
	得分

	（学号）
	（推荐

单位）

	国家级

	省级

	市级

	校级

	院级

	（不填）
	（不填）

	1.

2.

3.

4.

5.

共青团四川文理学院委员会办公室          2020年3月30日印发
- 1 -